
SEZIONE  UREGA  di  ENNA  -   
 
 
94100  Enna,  Via  Pergusa  225,  Tel. 0935 - 500200  -  Fax 0935  24685 – e-mail: urega.enna@regione.sicilia.it  

 

  
 
 
 

Regione  Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Regionale per l’Espletamento di Gare d’Appalto 

SEZIONE CENTRALE 
PRESIDENZA COMMISSIONE DI TURNO 

BIMESTRE LUGLIO – AGOSTO 2016 
SEZIONE  Provinciale  DELL'U.R.E.G.A. di ENNA 
                              

 
 
prot.  131936             del     06/07/2016 
 
 
Oggetto:  richiesta operazioni di sorteggio ai fini della costituzione della Commissione di Gara per 

Bando di Gara per l'affidamento dei servizi di collegamento marittimo a mezzo di unità 
navali veloci, Lotto I unità di rete isole Egadi CIG 6690488D58, Lotto II unità di rete isole 
Eolie  CIG 669066711 

 
IL PRESIDENTE 

  
Vista  la  nota prot. n° 30886 del 20/06/2016 del Servizio 2 - Dipartimento delle infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti, trasmessa dalla Sezione Centrale dell'U.R.E.G.A. con nota prot. n. 120184 del 
21/06/2016, con la quale, rappresentando l'urgenza al fine di non determinare soluzione nella 
continuità dei servizi pubblici di collegamento marittimo,  viene  richiesto, ai sensi dell’art. 8  della L.R. 
12/2011, di procedere al sorteggio pubblico per l'individuazione di due componenti della commissione 
per l'aggiudicazione  della gara indicata in oggetto, di un componente esperto in materie giuridiche 
Sezione A e di un componente esperto in materie specifiche sezione B sottosezione B2.5 (Trasporto per 
vie d'acqua, supporto e sussidiari  - navi ed attrezzature) dell'Albo Regionale esperti approvato con 
D.D.G. N° 2877 del 02/10/2012 aggiornato al 30/04/2016 . 
Vista la nota prot. n. 120184 del 21/06/2016 del Dirigente della  Sezione Centrale dell'U.R.E.G.A, 
Visto l'art. 12 del D.P.R.S. n. 13 del 31 gennaio 2012, 
Vista la nota prot. n. 98 del 05/07/2016 del precedente Presidente di turno Arch. Michele Santoro in cui 
si evidenzia tra l’altro che  l'Ing. Furnari Salvatore non ha comunicato l'accettazione entro le ore 13,00 del 
giorno 04/07/2016 e, pertanto, occorre ripetere l'operazione di sorteggio per l'individuazione dell'esperto tecnico 
iscritto nella  Sezione B  sottosezione B2.5 dell'albo, 
Vista  la  nota prot. n.34070 del 06/07/2016 del Servizio 2 - Dipartimento delle infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti, trasmessa dalla Sezione Centrale dell'U.R.E.G.A, con la quale si rappresenta 
l'urgenza del nuovo sorteggio, 
Ritenuto di dovere procedere al sorteggio di che trattasi fissando la data per il sorteggio stesso, stante 
l'urgenza rappresentata dal responsabile del procedimento,   
Ritenuto  di effettuare il nuovo sorteggio dell'esperto in materie specifiche sezione B sottosezione B2.5 
(Trasporto per vie d'acqua, supporto e sussidiari  - navi ed attrezzature) tra i soggetti riportati nell’Albo 
  

      D I S P O N E 

ai sensi dell'art. 12 del Regolamento approvato con D.P. n. 13/2012 che le operazioni di 
sorteggio degli esperti per la costituzione della Commissione di Gara l'affidamento dei servizi di 

mailto:urega.ag@libero.it�
mailto:urega.ag@libero.it�
mailto:urega.ag@libero.it�


SEZIONE  UREGA  di  ENNA  -   
 
 
94100  Enna,  Via  Pergusa  225,  Tel. 0935 - 500200  -  Fax 0935  24685 – e-mail: urega.enna@regione.sicilia.it  

 

collegamento marittimo a mezzo di unità navali veloci, Lotto I unità di rete isole Egadi CIG 
6690488D58, Lotto II unità di rete isole Eolie  CIG 669066711 saranno espletate presso 
l'U.R.E.G.A. sezione Provinciale di Enna, sito in Via Pergusa n.225, in data 12/07/2016 alle ore 
09,00. 
Il presente avviso, ai sensi del comma 4 dell’art. 12 del D.P. n.13/2012, sarà pubblicato sul sito 
Web dell'UREGA Sezione di provinciale di Enna. 
Dispone, altresì che, per le finalità del sorteggio medesimo, al presente avviso vengano allegati 
gli elenchi di professionisti, forniti dall’Assessorato Reg.le Infrastrutture Mobilità e Trasporti, 
relativi ai soggetti esperti nel campo oggetto della gara sezione B sottosezione B2.5 (Trasporto 
per vie d'acqua, supporto e sussidiari  - navi ed attrezzature). 
Manda alla Segreteria Tecnica per gli adempimenti previsti dalla normativa di riferimento e per 
la notifica della presente disposizione al Presidente della Commissione arch. Calogero 
Beringheli. 
       
                            
                                                                                       II  Presidente di turno della Commissione centrale 
         F.to         Dott.  Ing. Giuseppe Grasso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:urega.ag@libero.it�
mailto:urega.ag@libero.it�
mailto:urega.ag@libero.it�


SEZIONE  UREGA  di  ENNA  -   
 
 
94100  Enna,  Via  Pergusa  225,  Tel. 0935 - 500200  -  Fax 0935  24685 – e-mail: urega.enna@regione.sicilia.it  

 

 
 
 

 

N
r. 

O
rd

in
e

Cognome e nome

Lu
og

o 
di

 n
as

ci
ta

Pr
ov

 d
i n

as
ci

ta

D
at

a 
di

 n
as

ci
ta

Ti
to

lo
 p

ro
fe

ss
io

na
le

Pr
ov

. i
sc

riz
io

ne
 A

lb
o

SE
Z.

 B
2.

5

48 BRUNO ROBERTO PALERMO PA 05/11/1953 Ingegnere 1980 PA X
96 CIMINO GIUSEPPE CANICATTI' AG 23/02/1947 Architetto 1985 AG X
159 FURNARI SALVATORE MESSINA ME 05/02/1953 Ingegnere 1977 ME X

An
no

 Is
cr

iz
io

ne
 

al
l'A

lb
o 

pr
of

es
si

on
al

e 

mailto:urega.ag@libero.it�
mailto:urega.ag@libero.it�
mailto:urega.ag@libero.it�

